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۱۱ خرداد ۱۴۰۲
سال بیستم      شماره ۴۵۶۸

محمدپوریا کیوان: روز سه شــنبه ۹ خرداد ۱۴۰۲ مراســم سالگرد درگذشت 
سیدمحمود دعایی در مؤسســه اطلاعات برگزار شد. مراسمی که حاشیه ای 
فراتر از متن داشــت. تصویر دســت دادن ســیدمحمد خاتمی و حدادعادل 
بهانه ای شد تا اصولگرایان رادیکال اختلافاتشــان با حدادعادل (که ریاست 
شــورای ائتلاف اصولگرایــان را بر عهده دارد) را بار دیگــر کلید بزنند. حتی 
اگر من و شــما معتقد باشــیم دســت دادن حدادعادل و سیدمحمد خاتمی 
امری عادی و به رســم ادب بــود، بازهم حملاتی که اصولگرایان رادیکال به 
حدادعادل کردند، مسئله بااهمیتی است که سویه های انتخاباتی آن را نشان 
می دهد؛ موضوعی که به رقابت درونی جریان اصولگرا با یکدیگر برمی گردد 
و با نگاه به بسته شــدن لیســت انتخاباتی دوازدهمین دوره مجلس شورای 
اسلامی آغاز شده است. به عبارت روشن تر، جریان پایداری به بهانه انتشار این 

تصویر انتخابات ۱۴۰۲ را با محوریت تقابل با شورای ائتلاف کلید زد.
این موضوع از چند جنبه قابل تحلیل است:

اول: به طور طبیعی نمی توان باور داشــت که حدادعادل احتمال حضور 
کســانی چون ظریف و ســیدمحمد خاتمی را در مراسم نمی داد و ناگهان با 
آنها روبه رو شده است. شنیده شده که حسین شریعتمداری که در سالن بود، 
پس از سخنراني خانیکي از محل سالن خارج می شود؛ بنابراین درصورتی که 
حدادعادل نیز نمی خواســت در چنان موقعیتی قرار بگیرد، حتما از ســالن 
خارج می شــد یا اگر به صورت اتفاقی با آن روبه رو شده، رسم ادب را به جای 

آورده است.
دوم: اصلاح طلبان از پایان هر نوع تقابلی اســتقبال می کنند. به این معنا 
حدادعــادل کســی بود (یا یکی از اولین کســانی بود) که اتهــام تقلب را به 
برگزارکنندگان انتخابات در ایران زد و اتفاقا اتهام تقلب را به دولت سیدمحمد 
خاتمی زده بود. با این حال به لحاظ سیاسی و حتی اخلاقی هر نوع رفتاری که 

در چارچوب ادب صورت بگیرد، می تواند مورد تأیید باشد.
ســوم: برعکس این تفکر را در میان اصولگرایان رادیکال شــاهد هستیم. 
انتظار آنها این بود که حدادعادل آن لحظه بلند شود و حتی با سردادن چند 

شعار علیه «فتنه» مراسم را ترک کند تا محبوب قلب آنها باشد.
حمید رسایی بعد از انتشار تصویر دیدار خاتمی و حدادعادل دقیقا نقدی 
که به حدادعادل وارد می داند این است که چرا اساسا با او روبه رو شده است؟ 

او نوشــته بود: «اگر شما خاتمی را یکی از رؤس کودتای سال ۸۸ و فتنه های 
بعدی بدانید، علیه رفتار ساختارشکنانه او موضع بگیرید و سخنرانی کنید، در 
انتخابات ها جریان مورد حمایت او را لولوی ترســناک معرفی کنید و مردم را 
از رأی آوری لیســت او بترسانید تا به لیست شما رأی بدهند و... آیا وقتی او را 
ببینید، در حالی که پایین تر از او ایســتاده اید، گل از گلتان می شکُفد، لبانتان به 
لبخند باز می شود، چشمانتان را با محبت به او می دوزید و دو دستی دستانش 
را می چسبید؟ شما خواننده این متن را نمی دانم ولی من که نمی توانم حتی 

برای یک لحظه!».
چهارم: در لابه لای متن رســایی یک نکته انتخاباتی نهفته است که ناظر 
بر انتخابات های گذشــته (۹۴ و ۹۸) و همین طور انتخابات پایان ســال ۱۴۰۲ 
نوشته شده اســت. جایی که او به «لولوسازی از لیست خاتمی» اشاره کرده 
است. اصولگرایان رادیکال (پایداری) از دو موضوع ناراحت هستند. در سال 
۹۴ اصولگرایان میانه (شــورای ائتلاف به رهبری حدادعادل) لیســتی برای 
انتخابات منتشــر کرد که در آن عامدانه افراد جریان رادیکال حذف شــدند. 
اســتدلال آنها این بود که با حضور این افراد لیست اصولگرایان رأی نخواهد 
آورد؛ آن لیست ۳۰ بر هیچ به لیست خاتمی و عارف باخت. و از همان زمان 
این کینه ایجاد شد. جریان رادیکال به اصولگرایان میانه می گفت که با وجود 
حذف رادیکال ها از لیســت انتخاباتی تان، امــا دیدید که باز هم با اقبال مردم 

روبه رو نشدید.
اشــاره دوم رسایی به «لولوســازی» به انتخابات سال ۹۸ بازمی گردد. در 
آن انتخابات اصولگرایان میانه با انتشــار خبرهایی در رسانه ها مدعی شدند 
خاتمی و اصلاح طلبان لیســت خود را بســته اند و قرار است در شب آخر بار 
دیگر فیلم ویدئویی حمایت سیدمحمد خاتمی از لیست منتشر شود و بار دیگر 
اصولگرایان را ۳۰ بر هیچ شــگفت زده کنند. با همین استدلال جریان پایداری 
را وادار کردند تا با آنها بر ســر یک لیست به وحدت برسند. لیستی که پای آن 

امضای قالیباف، حدادعادل و صادق محصولی نقش بسته بود.
پنجــم: انتخاباتی بودن این حملات را در نوشــته دیگری از نویســندگان 
جریان پایداری که مطالبش در رجانیوز هم باز نشــر می شــود می توان دید. 
مهدی جمشیدی در متنی که توســط جریان اصولگرای رادیکال در کانال ها 
بازنشــر شد، به مسئله دیدار خاتمی و حدادعادل از منظر انتخاباتی پرداخته 

و می نویسد: «او حدادعادل اســت؛ رئیس شورای ائتلاف نیروهای «انقلاب» 
که به جای «برهه های انقلابی»، در «برهه های انتخاباتی» آفتابی می شــود. 
کدخدای محافظه کاران اســت و  می کوشد با «منطق سهمیه بندی»، اجتماع 
ناگفتمانی و اتحاد شــب  انتخاباتی بیافریند. و اینک که یکی از «سران فتنه» 
را دیده، این گونه به وجد و شــوق آمده و دودســتی، دســت این «فتنه گر» را 

می فشرد و اظهار ارادت و مودت می کند».
نویســنده در بخش دیگری از یادداشت خود بار دیگر به مسئله ناراحتی 
خودشــان از حدادعــادل و اصولگرایــان میانــه در شــورای ائتلاف اشــاره 
کــرده: «همین ها، فصل بازی قدرت که می رســد، مــا را از امکان «رأی آوری 
اصلاح طلبان» می هراساند و به این بهانه، سبد ائتلاف را پر می کند. تنها توجیه 
نیز برای تحمیل فهرست چندپاره و تکه بندی شده اش، «خطر اصلاح طلبان» 

است. اما در اینجا، او با در آغوش گرفتن «خطر»، فاصله ای ندارد».
ششم: چرا معتقدم که اصولگرایان رادیکال (پایداری) بازی انتخابات را در 
درون جریان اصولگرا و با حمله به حدادعادل به عنوان نماد شــورای ائتلاف 

کلید زده است؟
درســت در همین روز که مراسم یادبود ســیدمحمود دعایی برگزار شد، 
«شــبکه راهبردی یاران انقلاب اســلامی» که با عنوان اختصاری «شــریان» 
شناخته می شود (و تشکل جدید نزدیک به پایداری و دولت است)، جلسه ای 
برگزار کرد. در این جلســه ســیدمحمد حســینی (معــاون پارلمانی دولت) 
و همچنیــن مجتبی ذوالنــوری (نایب رئیس مجلس و نزدیــک به پایداری) 
حضور یافته و ســخنرانی کردند. آنها به دنبال این هستند تا لیست انتخاباتی 
اصولگرایــان را بدون حضور اصولگرایان میانه و در ائتلاف با دولت و جریان 

سعید جلیلی آماده کنند. لیستی که در آن خبری از قالیباف و یارانش نباشد.
همچنــان که حرف آخر در متن یادداشــت نویس جریان اصولگرا همین 
مســئله را به صراحت بیان می کند: «زهی خیال باطل که جبهه انقلاب، بار 
دیگــر به فهرست ســازی عمل گرایانه اینان تن در دهــد و تقدیر انقلاب را به 
«ائتلاف پدرخوانده ها» بسپارد. عهد تازه ای آغاز شده که در آن، معیار عبارت 
اســت از تعهد راســتین به «اصالت های انقلابی». زین پس، جبهه انقلاب به 
عروسک خیمه شــب بازی محافظه کاران تبدیل نخواهد شد و «بازی گردانی 

شبه انقلابی ها» را نخواهد پذیرفت».

حذف حدادعادل به بهانه دست دادن با خاتمی

تقابل اصولگرایی رادیکال
 با اصولگرایی میانه

اخـبـار  بـرگـزیـده

سی و چهارمین سالگرد ارتحال بنیان گذار جمهوری اسلامی 
برگزار می شود

مراسم بزرگداشت حضرت امام خمینی (س) در روز ۱۴ خرداد در حرم مطهر آن امام راحل، میعادگاه همه کسانی 
اســت که بیعت نامه سالانه خویش را با شرکت در این مراسم عظیم و معنوی در محضر روح خدا و در جوار آرامگاه 
شــهیدان و در محضر رهبر بزرگوار انقلاب اسلامی تجدید امضا می کنند. طبعا و به رسم همه ساله صدها هزار نفر از 
پیروان امام عظیم الشأن در اقصانقاط ایران و بسیاری از کشورهای دیگر نیز که امکان حضور در مراسم حرم مطهر را 
ندارند، با شــرکت گسترده خویش در برنامه هایی که از سوی ستادهای استانی یا از سوی علاقه مندان به حضرت امام 

در خارج کشور اعلام می شود، بر شکوه این مراسم ملی و بلکه جهانی می افزایند.

رئیسی در اختتامیه یازدهمین دوره مسابقات ملی مناظره دانشجویان:
انتظار دولت از نخبگان نقد منصفانه سیاست هاست

رئیس جمهــور با بیان اینکه ســنت غنی و پویای مناظــره و گفت وگو با پیروزی انقلاب اســلامی دوباره در فضای 
کشور جریان پیدا کرد، اظهار کرد: انتظار دولت مردمی از نخبگان و دانشگاهیان فرهیخته، نقد منصفانه سیاست ها و 
برنامه های دولت در کنار تبیین جهادی حقایق، معرفی دستاوردها و ارائه راهکار برای اصلاح امور و حل چالش های 
پیش روی کشور عزیزمان است. سید ابراهیم رئیسی در پیامی به مراسم اختتامیه یازدهمین دوره مسابقات ملی مناظره 
دانشــجویان ایران که دیروز و از ســوی سازمان دانشجویان جهاد دانشگاهی، در دانشــگاه علم و فرهنگ برگزار شد، 
تصریح کرد: ســنت غنــی و پویای گفت وگو و مناظره پــس از قرن ها، با پیروزی انقلاب اســلامی و احیای ارزش های 
اســلامی، دوباره در فضای علمی و فرهنگی کشــور جریان پیدا کرد و زمینه های گفت وگو در جامعه به ویژه در مراکز 
علمی و فرهنگی فراهم و موجب اعتما دبه نفس و خودباوری بیشتر دانشمندان و دانشجویان شد تا با تلاش علمی، 

مجاهده، گفت وگو و آزاداندیشی به سمت وسوی مرزهای والای دانش و تحقق «تمدن نوین اسلامی» گام بردارند.

هشدار وحیدی به «مسئولان طالبان»:
مرزبانانتان را توجیه کنید تا برخی «اتفاقات مرزی» رخ ندهد

وزیر کشــور با اشاره به اینکه اوضاع مرزی کشور کاملا آرام است گفت که به طالبان توصیه می کنیم دقت کرده و 
مرزبانانشان را توجیه کنند تا برخی اتفاقات مرزی رخ ندهد. احمد وحیدی، وزیر کشور، دیروز در حاشیه برگزاری جلسه 
هیئت دولت در جمع خبرنگاران درباره وضعیت مرزهای ایران و افغانســتان اظهار کرد: اکنون وضعیت در مرزهای 
ایران و افغانســتان آرام بوده و ترددها در حال انجام اســت. وی افزود: براســاس اشــتباهی که مرزبانان افغانستانی 
انجام داده و تیراندازی کرده بودند، درگیری ها اتفاق افتاد و ما شــهید هم داشــتیم و از طرف افغان هم افرادی کشته 
شدند؛ بنابراین با دقت و تدبیر طرف جمهوری اسلامی و دقت و ورود به موقع طالبان و حکومت مرکزی کابل، مسئله 
حل شــد و ما الان در مرز مشــکلی نداریم. متأســفانه تاکنون چند نوبت اتفاقات از این دست داشته ایم. به مسئولان 
طالبان و افغانســتان توصیه می کنیم که دقت کنند و مرزبانان خود را توجیه کنند تا از این دســت اتفاقات رخ ندهد. 
وحیدی یادآور شد: برخی افراد غیرمسئول یا در رده های مسئولیت پایین افغانستانی اظهاراتی علیه ایران داشته اند که 
براساس گزارش های دریافتی، آنها را برکنار کرده اند، چون اظهارات بی جا و غیرمنطقی زده شده بود؛ اکنون با حاکمان 
افغانستان در تعامل هستیم و هر حرفی باشد از طریق گفت وگو باید حل وفصل شود. وزیر کشور درباره زمان استعفای 
متقاضیان داوطلب نمایندگی مجلس بیان کرد: براســاس قانون موجود که محل استناد ماست، اعلام شده که شش 
ماه قبل از آغاز ثبت نام باید استعفا انجام شود اما در شرایط کنونی طرح اصلاح قانون انتخابات در مجلس به تصویب 
رســیده و در اختیار شورای نگهبان قرار دارد. اگر این طرح تصویب و قانون شود، این زمان بندی ها تغییر می کند که ما 
الان منتظر دریافت نتیجه آن هســتیم. وی این نکته را هم گفت که از ســوی دیگر برخی تغییرات زمانی که در قانون 
جدید نوشــته شده برای استعفا، رد شده و از آن عبور کرده ایم و لازم است اصلاحاتی انجام شود. وحیدی اظهار کرد: 
منتظر نظر شورای نگهبان هستیم که آیا این اصلاحات را مجلس اعمال می کند یا نه؛ اما به طور کلی مستند ما قانون 

موجود است که براساس آن عمل می کنیم.
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